АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2023                                                               № 142-П
р.п. Кадошкино

О проведении очередного призыва граждан 1996-2005 годов

рождения на военную службу в апреле-июле 2023 года
на территории Кадошкинского муниципального района
Во исполнении Указа Главы Республики Мордовия от 20 марта 2023 года   № 90-УГ «О создании призывных комиссий в Республике Мордовия» и в целях обеспечения выполнения мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан на территории Кадошкинского  муниципального района в апреле-июле  2023 года, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1.   Утвердить персональный состав врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, осуществляющих медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу весной 2023 года, согласно Приложению № 1.

2.  Утвердить дублирующий состав врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, осуществляющих медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу весной 2023 года, согласно Приложению № 2.

3.  Рекомендовать начальнику ПП №10 межмуниципального отдела МВД России «Ковылкинский» организовать проведение мероприятий по обеспечению правопорядка на призывном пункте военного комиссариата Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов Республики Мордовия;

             создать совместно с военным комиссариатом Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов Республики Мордовия оперативные группы на период с 1 апреля по 15 июля  2023 года и закрепить конкретных сотрудников за проведение вышеуказанных мероприятий.

4.  Начальнику управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия оказать содействие военному комиссариату Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов Республики Мордовия  в организации торжественных проводов граждан призываемых на военную службу.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кадошкинского муниципального района по строительству, промышленности, транспорту и связи Давыдкина Д.Л.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                           А.В. Чаткин

Толкачева Н.А.